
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021111200293

293

Nº 213, sexta-feira, 12 de novembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREGÃO PRESENCIAL Nº 53/2021

PROCESSO ADM Nº. 0106/2021 MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL - Nº.
053/2021; TIPO: Menor Preço Global; OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de
refletores para as quadras poliesportivas da sede e zona rural de responsabilidade da
Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Lazer do Município da Barra - Estado da Bahia.
Credenciamento das empresas: dia 25/11/2021 às 11h00; LOCAL DE REALIZAÇÃO: Sala de
Licitações, da Prefeitura Municipal da Barra, à Av. 02 de Julho, 70, CEP 47.100-000, TEL:
(74) 3662-2101, Barra- Bahia; Local de Retirada do Edital: na PREFEITURA MUNICIPAL DE
BARRA - BA, no endereço acima ou no endereço eletrônico licitacao@barra.ba.gov.br

Barra, Ba 12 de novembro de 2021.
EUFRÁSIA JANAINA DE OLIVEIRA CUNHA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 359/2020

Proc. Adm. Nº 3177/2021- Pregão presencial Nº 024/2019- Contratante: MUNICÍPIO DE
BARREIRAS - Contratada: SILVANIA VALOIS DE OLIVEIRA SANTOS EIRELLI-EPP, inscrita no
CNPJ/MF, sob o n. º 19.326.747/0001-62, com sede na Rua Dom Pedro I, nº244 - Quadra
08, Lote 02 - Sandra Regina - Barreiras- Bahia. OBJETO DO ADITIVO: Reequilíbrio Econômico
Financeiro ao contrato nº 359/2020, tendo em vista a majoração dos preços dos objetos
contratados pelo qual fica acrescido o montante de R$ 406.013,13 (quatrocentos e seis mil
trezes reais e treze centavos) possa, assim, garantir a execução do contrato com os valores
atualizados. Conforme solicitação contida no Processo Administrativo 3177/2021. Ass.:
28/10/2021. João Barbosa de Souza Sobrinho. Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 16/2021

Dia 29/11/21 às 9h, no site www.compras.gov.br. Menor preço por item.
Objeto: aquisição de móveis e acessórios para escritório. Edital:
www.ipmbrasil.org.br/diariooficial/ba/pmboavistadotupim/diario e
www.boavistadotupim.ba.gov.br/acesso-a-informacao/licitacoes. Informações: e-mail:
licitaboavistadotupim@gmail.com ou tel. 7533262211. Outros atos: Diário Oficial.

Boa Vista do Tupim/Ba, 12 de novembro de 2021.
IVAN BEZERRA FACHINETTI

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

O MUNICÍPIO DE BONINAL - CNPJ 13.922.612/0001-83, através da CPL
designada pelo DECRETO MUNICIPAL Nº 1790/2021, TORNA PÚBLICO que realizará licitação
pública às 09H00MIN do dia 01/12/2021. OBJETO: Contratação de empresa especializada
para execução de obras e serviços de engenharia na reforma de Escolas da Rede Municipal
de Ensino, deste Município de Boninal, Estado da Bahia. Critério de julgamento: MENOR
PREÇO, nos termos da Lei Federal nº 8.666/93 e demais normas aplicáveis. Telefone: (75)
3330-2375. Edital e Divulgação dos demais atos - Diário Oficial:
https://www.boninal.ba.gov.br/.

Boninal - Bahia, 11 de novembro de 2021.
MARIA CONCEIÇÃO ROCHA SANTOS

Presidente CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJÕES

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2021/SRP

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Brejões realizará licitação em
25/11/2021 às 08h30min, Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. Nº 907499 Pregão
Eletrônico Nº 038/2021/SRP Objeto: Contratação de empresa para aquisição futura e
eventual de prestação de serviços e fornecimento de urna funerária para atender o
benefício eventual auxílio funeral conforme a Lei 841 de 2010, através do Sistema de
Registro de Preços. O Edital encontra-se disponível no Portal da Transparência
(www.brejoes.ba.gov.br e no www.licitacoes-e.com.br). Informações podem ser obtidas
pelo e-mail licita.brejoes@hotmail.com ou pelo Tel. 075 3654-2158.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2021/SRP

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Brejões realizará licitação em
25/11/2021 às 10h30min, Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. Nº 907588 Pregão
Eletrônico Nº 039/2021/SRP Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de
serviços futuro e eventual de confecção de próteses dentárias para atender as
necessidades dos munícipes deste Município, por meio do Programa Previne Brasil, através
do Sistema de Registro de Preços. O Edital encontra-se disponível no Portal da
Transparência (www.brejoes.ba.gov.br e no www.licitacoes-e.com.br). Informações podem
ser obtidas pelo e-mail licita.brejoes@hotmail.com ou pelo Tel. 075 3654-2158.

Brejões - BA, 11 de Novembro de 2021.
FELIPE DE JESUS MASCARENHAS

Pregoeiro.
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO

AVISO DE LICITAÇÃO
]TOMADA DE PREÇOS Nº 15/2021

A CPL da Prefeitura Municipal de Brumado, realizará licitação dia
30/11/2021, às 09:00h (nove) horas, em sua sede, para atender despesa com
contratação de empresa para prestação de serviços de pavimentação em
paralelepípedo. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição no endereço
eletrônico https://sai.io.org.br/ba/brumado/Site/Licitacoes e na sede da
Prefeitura Municipal de Brumado, situada na Praça Coronel Zeca Leite, nº 415,
Centro, Brumado/BA, Sala da Comissão Permanente de Licitação - CPL.
Divulgação dos outros atos-Diário Oficial
https://sai.io.org.br/ba/brumado/Site/DiarioOficial. Tel (77) 3441-8781. O Edital
pode ser solicitado, ainda, através do e-mail:
semad_licitacao@brumado.ba.gov.br.

MILENA NAÍRA VIEIRA MACHADO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2021

A Prefeitura Municipal de Cachoeira - Bahia, torna público, para conhecimento
dos interessados, que encontra-se aberta Licitação na modalidade Pregão Eletrônico, que
será realizada no dia 30 de novembro de 2021, às 09:00 horas, (horário de Brasília) no
portal www.bll.org.br, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O
FORNECIMENTO DE VEÍCULO 0 (ZERO) KM, TIPO FURGÃO ANO/MODELO MÍNIMO
2021/2021, PARA O MUNICIPIO DE CACHOEIRA - BAHIA, COM RECURSOS DA PROPOSTA Nº
018623/2016 DO MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL., conforme especificado
no Edital. Informamos que o Edital encontra-se disponível nos sites www.bll.org.br e
http://www.cachoeira.ba.io.org.br/diarioOficial. Informações através do telefone - (75)
3425-1390. Débora de Souza Duarte - Pregoeiro Oficial

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 53/2021

A Prefeitura Municipal de Cachoeira - Bahia, torna público, para conhecimento
dos interessados, que encontra-se aberta Licitação na modalidade Pregão Eletrônico -
Registro de Preços, que será realizada no dia 30 de novembro de 2021, às 13:00 horas,
(horário de Brasília) no portal www.bll.org.br, para REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E
EVENTUAL FORNECIMENTO DE E.P.I. (EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL) E
MATERIAIS DE SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO, BEM COMO FARDAMENTO (LOTE FRACASSADO
DO PE SRP 028/2021 - SECRETARIA DE TRANSPORTES) PARA ATENDER AS DEMANDAS DA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO, OBRAS E MEIO AMBIENTE, ORDEM
PÚBLICA E DEFESA CIVIL DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA - BAHIA., conforme especificado no
Edital. Informamos que o Edital encontra-se disponível nos sites www.bll.org.br e
http://www.cachoeira.ba.io.org.br/diarioOficial. Informações através do telefone - (75)
3425-1390.

DÉBORA DE SOUZA DUARTE
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2021
Repetição

EXCLUSIVO ME/EPP/MEI.
A Prefeitura Municipal de Caculé - Bahia, em conformidade com o disposto na

Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 1.650/2021, Lei Complementar nº
123/2006 e, subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/1993, com suas posteriores
alterações, torna público que a licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 027/2021,
objeto: contratação de empresa, objetivando a aquisição de bancos de jardim a serem
instalados nas praças deste município, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste edital e seus anexos, foi declarada DESERTA, por ausência de
participantes/interessados. Diante da ausência de participantes, fica designada nova data
de abertura para o dia 25 de novembro de 2021 às 09h00min. Aos interessados, o Ed i t a l
estará à disposição na íntegra no link: Portal da Transparência - Prefeitura Municipal de
Caculé - Site Oficial (cacule.ba.gov.br), mais informações junto ao setor competente,
estabelecido à Rua Rui Barbosa - Nº 26, Centro - Caculé/BA - CEP: 46.300-000, das
07h00min às 13h00min ou via E-mail: licitacao@cacule.ba.gov.br. Os demais atos deste
processo serão publicados no Diário Oficial do Município.

Caculé/BA, 11 de novembro de 2021.
BRENO CALASANS COSTA RIBEIRO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÉM

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2021

A CPL realizará dia 06.12.2021, às 14hs, Pc. Des. Souza Dias,18, Licitação M.CP
02.21 - aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para fornecimento de
alimentação escolar do Município de Caém - BA. A obtenção do edital no portal do
Município de Caém - BA, site: www.caem.ba.gov.br, ou presencialmente de segunda a
sexta-feira das 08 às 12hs, na sede da PM, na Pça Des. Souza Dias, 18, Centro - Caém/BA .
Divulgação dos outros atos no DOM - site: www.caem.ba.gov.br.

Caém/BA, 11 de novembro de 2021.
SIMONE ANDRADE

Presidente

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 44/2021

A Pregoeira realizará dia 29.11.2021, às 13:30hs, Pc. Des. Souza Dias, 18,
Licitação M.PP 044.2021 - registro de preços para futura e provável para prestação de
serviços de lavagem automotiva, da frota municipal e veículos locados e/ou cedidos ao
Município de Caém/BA. O Edital estará disponível a partir da sua publicação através do
seguinte acesso: www.caem.ba.gov.br. Demais informações podem ser obtidas pelo
telefone (74) 3636-2012 e/ou e-mail: licitaçãoprefcaem@gmail.com. Divulgação dos outros
atos no DOEM.

Caém/BA, 11 de novembro de 2021.
SIMONE ANDRADE

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 45/2021

A Pregoeira realizará dia 29.11.2021, às 15hs, Pc. Des. Souza Dias, 18, Licitação
M.PP 045.2021 - registro de preços para futura e provável contratação de empresa
especializada para fornecimento diário de pães e fornecimento eventual de lanches
variados (salgados fritos, assados, frios, doces e tortas), para possíveis eventos, reuniões e
palestras promovidas pela Administração Municipal, destinados a atender às necessidades
do Município de Caém/BA. O Edital estará disponível a partir da sua publicação através do
seguinte acesso: www.caem.ba.gov.br. Demais informações podem ser obtidas pelo
telefone (74) 3636-2012 e/ou e-mail: licitaçãoprefcaem@gmail.com. Divulgação dos outros
atos no DOEM.

Caém/BA, 11 de novembro de 2021.
SIMONE ANDRADE

Pregoeira


		2021-11-12T09:10:43-0300




